2.1 ได้ดำเนินการแก้ไขปัญหาให้ผู้บริโภคจนได้ข้อยุติ จากชั้นเจรจาไกล่เกลี่ยของเจ้าหน้าที่ 
ชั้นคณะอนุกรรมการไกล่เกลี่ยเรื่องราวร้องทุกข์จากผู้บริโภค ชั้นคณะอนุกรรมการไกล่เกลี่ยเรื่องราวร้องทุกข์ 
จากผู้บริโภค ชั้นคณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภค และยุติตามระเบียบ จำนวนทั้งสิ้น 1,424 เรื่อง ผู้บริโภค 
1,493 ราย เป็นเงิน 29,925,118.65 บาท (ยี่สิบเก้าล้านเก้าแสนสองหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยสิบแปดบาท 
หกสิบห้าสตางค)์ โดยมีรายละเอียดดังนี้     

ประเภทเรื่องร้องทุกข์ จำนวน 
(เรื่อง) 

จำนวน 
(ราย) 

จำนวนเงิน 
(บาท) 

ส่วนบริหารงานเรื่องราวร้องทุกข์ 727 727 - 

กองคุ้มครองผู้บริโภคด้านฉลาก 290 290 4,964,461.95 

กองคุ้มครองผู้บริโภคด้านธุรกิจขาย

[...]

3 เมษายน 2568 จากระบบวิเคราะห์ข้อมูลเชิงลึกด้านคุ้มครองผู้บริโภค สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครอง
ผู้บริโภค 

๓ 

3. การรับเรื่องเพื่อดำเนินคดีแทนผู้บริโภค 
  ได้ดำเนินการรับเรื่องเพื่อดำเนินคดีแทนผู้บริโภค จำนวนทั้งสิ้น 10 คดี ผู้บริโภค จำนวน 10 ราย  
เป็นเงิน 4,339,552.00 บาท (สี่ล้านสามแสนสามหมื่นเก้าพันห้าร้อยห้าสิบสองบาทถ้วน) 

4. การดำเนินคดีแทนผู้บริโภค 
  ได้ดำเนินคดีแทนผู้บริโภค จำนวนทั้งสิ้น 35 คดี ผู้บริโภค 65 ราย เป็นเงิน 16,905,989.45 บาท 
(สิบหกล้านเก้าแสนห้าพันเก้าร้อยแปดสิบเก้าบาทสี่สิบห้าสตางค์) 

๕. การเปรียบเทียบความผิดผู้ประกอบธุรกิจที่ละเมิดสิทธิผู้บริโภค 
  ได้ดำเนินการเปรียบเทียบความผิดผู้ประกอบธุรกิจที่ละเมิดสิทธิผู้บริโภค จำนวนทั้งสิ้น 6 คดี  
ผู้ประกอบธุรกิจ จำนวน 14 ราย เป็นเงิน 892,600.00 บาท (แปดแสนเก้าหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)  

๖. การตั้งเรื่องยึด/อายัดตามคำพิพากษาศาล 
  ได้ดำเนินการตั้งเรื่องยึด/อายัดตามคำพิพากษาศาล จำนวน 4 คดี ผู้บริโภค จำนวน 4 ราย 
เป็นเงิน 2,756,464.00 บาท (สองล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นหกพันสี่ร้อยหกสิบบาทถ้วน) 

๗. ข้อมูลการประกอบธุรกิจขายตรงและธุรกิจตลาดแบบตรง